



关于组织参加2024年校家社协同育人经验交流会的通知

各县（市、区）教育（教体）局，经济技术开发区城乡管理局，生态科技新城教育管理中心，蜀冈—瘦西湖风景名胜区社会事业局，市直各学校：
[bookmark: _GoBack]为加强我市校家社协同育人实验区建设，推进校家社协同育人科学深入发展，达到相互学习、相互促进、共同提高的目的，扬州市教育局、苏州市新教育研究院将于2024 年9 月23-24 日联合举办“2024年校家社协同育人经验交流会”，现就组织我市相关人员参会通知如下：
一、会议时间、地点
1、9月23日15:00-18:00，9月24日上午8:30-9:15、下午14:00-17:00，扬州中学实验楼报告厅；
2、9月24日上午9:20-12:00，根据分组前往各分会场。
二、 参会对象
各县（市、区）教育（教体）局及功能区教育行政部门分管负责人、基教科长；2023年家长学校示范校分管校长、德育主任；其他中小学校长代表。具体名额分配见附件1。
三、会议内容
会议主题：新时代校家社协同，共促学生健康成长；
会议议程：主题报告、交流考察，具体见附件3。
四、其它事项
1、参会人员须全程参加一天半的活动，不得中途离场。
2、请各县（市、区）教育（教体）局、功能区教育行政部门统一组织报名，并于9月20日下午下班前将名单汇总表（见附件2）报基教处邮箱：yzjcjy@163.com。
3、请各地各校参会人员23日下午提前20分钟进入主会场扬州中学实验楼报告厅；参会人员车辆停扬州中学南门体育馆地下停车场。
4、会议不收取会务费，参会人员食宿自行安排（会场周边酒店联系方式见附件4），食宿费按规定回单位报销。


附件：1、名额分配表
      2、参会回执
      3、会议议程
          4、会场报到酒店一览表

                        扬州市教育局基教处
                          2024年9月20日


附件1
名额分配表
	地  区
	学前
	小学
	初中
	高中

	市直学校
	-
	-
	每校2人
	每校2人

	宝应县
	8
	15
	8
	10

	高邮市
	8
	15
	8
	10

	仪征市
	10
	15
	8
	8

	江都区
	10
	15
	8
	10

	邗江区
	12
	20
	8
	8

	广陵区
	12
	20
	5
	4

	景  区
	6
	15
	1
	-

	开发区
	6
	10
	3
	-

	生  态
	4
	6
	1
	-





附件2
参会回执
填报单位：               
	姓名
	单位
	职务
	联系电话

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




附件3
2024年全国校家社协同育人经验交流会
会议议程
（一）开幕式
1、时间：9月23日下午3:00-6:00
2、地点：扬州中学实验楼报告厅
3、活动流程：
第一阶段：嘉宾致辞（15:00-15:30）（拟）
（1）市领导致辞
（2）省教育厅领导致辞
（3）新教育研究院领导致辞
第二阶段：主题演讲（15:30-17:30）
（1）扬州市教育局汇报校家社协同育人工作汇报
（2）家庭教育与学生心理健康——边玉芳 北京师范大学教授
（3）积极构建学校家庭社会协同育人新格局
——吕玉刚  中国教育学会常务副会长
（4）学校需要重新认识家庭教育
——吴重涵  中国教育学会家庭教育专业委员会副理事长、江西师范大学教授
第三阶段：领导讲话（17:30-18:00）
（二）平行分会场
8:30-9:15，所有参会人员在扬州中学主会场聆听报告后，分6组前往各分会场。
1、时间地点：9月24日上午8:30-9:15   扬州中学
主题演讲：成长中社会实践与责任感培养——李玫瑾，中国人民公安大学博导
2、时间：9月24日上午9:20-12:00
地点：扬州校家社协同育人实践中心、扬州中学、机关三幼、育才西区校、梅岭小学、朱自清中学等6个分会场
活动流程：
第一阶段：参观学校、观摩活动
第二阶段：2-3名学校、地区代表工作交流
第三阶段：专家点评及主题发言
（三）主题报告
1、时间：9月24日下午
2、地点：扬州中学实验楼报告厅
3、活动流程：
（1）校家社协同育人机制的中国教育学话语体系构建研究（康丽颖）
（2）多元文化背景下的家庭教育责任自觉（鹿永建）
（3）统筹校家社协同育人资源，为学生终身健康发展赋能——深圳市健全校家社协同育人体制机制研究（冯妍妍）
（4）生成式人工智能助推校家社协同育人创新探索与实践（马小康）
（注：最终会议议程以会务手册为准）
附件4 会场报到酒店一览表
	序号
	酒店名称
	地 址
	联系方式
	参考价
	备注

	1
	扬州紫藤商务酒店
	（距扬州中学报告厅50米，预计步行1分钟）
	戴静13665202099
	商务标间：288 元/晚/间
豪华标间：358 元/晚/间
大床房：358元/晚/间
	含早

	2
	扬州华美达瘦西湖酒店
	（距扬州中学报告厅637米，预计步行8分钟）
	管月清15380388907
	标间：320元/晚/间
大床房：320元/晚/间
	含双人
自助早

	3
	扬州京华国际大酒店（拟更名扬州万怡酒店）
	（距扬州中学报告厅1.2公里，预计步行15分钟/打车7分钟）
	张莉玲13705271015
	标间：360元/晚/间
大床房：360元/晚/间
	含双早

	4
	扬州市萃园城市酒店
	（距扬州中学报告厅1.2公里，预计步行19分钟/打车8分钟）
	俞翠英18952797605 
	标间：260元/晚/间
大床房：340元/晚/间
	标间含双早
单间含单早

	5
	中集行政公寓酒店
	（距扬州中学报告厅1.3公里米，预计步行18分钟/打车8分钟）
	李晗19962608385
	标间：400元/晚/间
大床房：360元/晚/间
	标间400含双早，大床360含单早

	6
	扬州瘦西湖希尔顿欢朋酒店
	（距扬州中学报告厅2公里，预计步行26分钟/打车9分钟）
	邵霞15005272253
	标间：360元/晚/间
大床房：360元/晚/间
	含早


注：参考价为会务协议价，通过网络预订不享受协议价。
